SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2883/2013

           O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 038819/2012,

       RESOLVE

Considerar  autorizado  o  afastamento  do Professor  do  Magistério  Superior

MARCUS PINTO DA COSTA DA ROCHA, lotado no Instituto de Ciências Exatas e

Naturais, no período de  1º de fevereiro de 2013 a 31 de janeiro de 2014,  para

realizar  Pós-Doutorado  no  Programa  de  Pós-Graduação  em  Sistemas  e

Computação  na  Universidade  Federal  do  Rio  Grande  do  Norte,  em  regime  de

Tempo Integral, sem prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 4 de maio de 2013.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy
Reitor

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 2883/2013